[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 ноября   2014 г.  № 67
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
 НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ

для МБУК «БОРОДУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТРА ДОСУГА»
В соответствии с Постановлением администрации Бородульского сельского поселения № 97 от 28.11.2011 « Об утверждении порядка исполнения и внесения изменений  в  муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»,  в целях  обеспечения объема финансирования муниципального задания    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  муниципальное  задание для Бородульского сельского центра досуга на оказание муниципальных услуг на 2015 год и плановый период 2016 – 2018 годов согласно приложения к данному Постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с  1 января 2015 года.
        3.  Считать утратившим силу постановление  администрации № 103 от 23.12.2013 «Об установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг для Бородульского сельского центра досуга».
4.  Контроль за исполнением Постановления  возложить на директора Бородульского центра досуга.

Глава поселения – глава администрации

Бородульского сельского поселения                                      А.П. Уточкин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Бородульского  поселения

  № 67  от 20.11.2014.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному бюджетному учреждению культуры
«Бородульский  сельский центр досуга»

 на  2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги

                Проведение культурно-досуговых мероприятий
2. Потребители муниципальной услуги

               Физические лица всех социальных групп, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

       3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
	%
	(Фактическое количество персонала/ плановое количество персонала)*100
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	не менее 90%
	100%
	Штатное расписание, форма 7-НК

	Удельный вес специалистов, имеющих специальное образование (высшее и среднее)
	%
	(Количество специалистов, имеющих специальное образование/общее количество специалистов) *100
	10%
	10%
	30%
	50%
	50%
	50%
	50%
	форма 7-НК

	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по региону
	%

	100
	73,7
	82,4
	91,2
	100

	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий в год
	чел.
	Количество посетителей
	30
	30
	26
	30
	30
	35
	40
	форма 7-НК

	Увеличение численности  участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)
	%

	100
	87
	115
	100
	117
	114

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги
	%
	Количество потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги/ общее количество потребителей) *100
	не менее 70%
	не менее 70%
	не менее 70%
	не менее 70%
	не менее 80%
	не менее 90%
	не менее 100%
	Анкетирование, опросы

	Количество обоснованных жалоб
	жалоб
	Абсолютный показатель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Книга обращений (отзывов) граждан; письменные обращения граждан, направленные в адрес руководителя учреждения; письменные обращения граждан, направленные в государственные органы

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Количество детей и подростков категории СОП, занимающихся на постоянной основе в клубных формированиях учреждения
	клубных формирований
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество клубных формирований в учреждении в целом, в т.ч. для детей
	Ед.
	9 /7
	7/5
	8/4
	8/4
	9/5
	10/6
	10/6

	Количество участников  клубных формирований в учреждении в целом и  в том числе  детей
	чел.
	91/81
	85/75
	60/33
	65/40
	70/45
	75/50
	80

	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий в поселении
	ед.
	688
	638
	480
	470
	480
	490
	500
	форма 7-НК

	Количество уникальных публикаций в СМИ и сайтах, размещение наружной рекламы по информированию населения о реализуемых культурно – досуговыми учреждениями значимых мероприятий
	ед.
	402
	313
	315
	265
	270
	275
	280

	Количество заключенных дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с работниками муниципальных учреждений культуры в связи с введением эффективного контракта, единиц
	договор
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4

	Участие в проектной деятельности
	количество проектов
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	1

	Доля аттестованных специалистов
	%
	83
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	Наличие невыполненных предписаний надзорных органов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Наличие сайта учреждения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон Российской Федерации от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства о культуре»;

- Закон Пермской области от 07.04.1999 года № 458-66 «О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии»

- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Бородульский  сельский центр досуга»;

- Постановление администрации Бородульского  сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 20.07.2011 года № 66 «Об утверждении  порядка формирования, размещения и контроля исполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация у входа в здания учреждения культуры
	У входа в здания учреждения размещается:

- наименование учреждения;

- адрес местонахождения;

- график работы учреждения
	По мере изменения данных

	2. Информация в помещениях учреждения культуры
	В помещениях учреждения в удобных для обозрения местах размещается:

- должность и ФИО руководителя;

- перечень оказываемых муниципальных услуг, в том числе платных с указанием стоимости услуги;

- информация о проводимых и планируемых к проведению мероприятиях с указанием наименования, даты и времени проведения;

- информация об адресе и телефонах учредителя учреждения;

- информация о способах доведения потребителями муниципальной услуги своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения.
	По мере изменения данных

	3. На информационных стендах, досках объявлений
	На информационных стендах, досках объявлений размещается:

- информация о проведении мероприятий с указанием наименования мероприятия, даты и времени его проведения
	По мере необходимости

	4. Телефонная консультация, информирование при личном обращении потребителей услуги
	Информация об оказываемой муниципальной услуге, порядке и условиях ее оказания.
	По мере обращения

	5. Размещение информации в сети Интернет, размещение информации в печатных средствах массовой информации
	- информация об оказываемой муниципальной услуге;

- информация о проводимых мероприятиях ;

- информация об участии в различных мероприятиях;

- информация об итогах деятельности учреждения за год;
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания :

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

  Решение Совета депутатов Бородульского сельского поселения от 15.06.2011 № 27/143  «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский  сельский центр досуга»

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Бородульского сельского поселения

	2. Последующий контроль в форме проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Бородульского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

Дополнительно предоставляется форма 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа» (утверждена постановлением Росстата от 11.07.2005 года № 43)

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев – до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за год – до 1 февраля года, следующего за отчетным

форма 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа» – 1 раз в год до 15 января года, следующего за отчетным

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

-  предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги;

- предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

При необходимости учреждение представляет администрации Бородульского  сельского поселения края отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги

          Проведение  физкультурно – оздоровительных  мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги

Физические лица, юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Средняя посещаемость спортивных мероприятий в год
	чел
	Количество посетителей на всех мероприятиях в год/количество проведенных мероприятий в год
	-
	-
	40
	40
	40
	Журнал учета спортивных мероприятий

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги
	%
	(Количество потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги/общее количество посетителей)*

100
	-
	-
	не менее 70%
	не менее 70%
	не менее 70%
	Анкетирование, опросы

	Число обоснованных жалоб на организацию и проведения спортивных мероприятий
	ед.
	Абсолютный показатель
	-
	-
	0
	0
	0
	Книга обращений (отзывов) граждан; письменные обращения граждан, направленные в адрес руководителя учреждения; письменные обращения граждан, направленные в государственные органы

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Количество спортивных мероприятий
	ед.
	-
	-
	50
	50
	50
	Журнал учета спортивных мероприятий

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

- Закон Пермской области от 20.07.1995 года № 288-50 «О физической культуре и спорте»

- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Бородульский сельский центр досуга»;

- Постановление администрации Бородульского  сельского поселения  от 20.07.2011 года № 66 «Об утверждении  порядка формирования, размещения и контроля исполнения  муниципального задания  на оказание муниципальных услуг».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информация в помещениях учреждения культуры
	В помещениях учреждения в удобных для обозрения местах размещается:

- перечень оказываемых муниципальных услуг, в том числе платных с указанием стоимости услуги;

- информация о проводимых и планируемых к проведению мероприятиях с указанием наименования, даты и времени проведения;

- информация об адресе и телефонах учредителя, проводимых мероприятий;

- информация о способах доведения потребителями муниципальной услуги своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения.
	По мере изменения данных

	2. На информационных стендах, досках объявлений
	На информационных стендах, досках объявлений размещается:

- информация о проведении мероприятий с указанием наименования мероприятия, даты и времени его проведения
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

   Решение Совета депутатов Бородульского сельского поселения от 15.06.2011 № 27/143  «Об утверждении порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бородульский  сельский центр досуга».
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация Бородульского сельского поселения

	2. Последующий контроль в форме проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Бородульского  сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

Дополнительно предоставляется форма 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа» (утверждена постановлением Росстата от 11.07.2005 года № 43)

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев – до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за год – до 1 февраля года, следующего за отчетным

форма 7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа» – 1 раз в год до 1 февраля года, следующего за отчетным

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

-  предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги;

- предоставление детальной информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

При необходимости учреждение представляет администрации Бородульского  сельского поселения  отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания

Главный распорядитель бюджетных средств         А.П. Уточкин
                                                    (Ф.И.О.)

Дата        20.11.2014 г.             Подпись ________________________

Учреждение ___Тетенова  Л. А.____________________
                   (Ф.И.О. руководителя учреждения)

Дата  20.11 2014 г.                       Подпись ________________________